関係各位

令和 3年 12月吉日

一般社団法人 離島振興地方創生協会

株式会社十八親和銀行

【長崎県】オピニオンリーダー講習会

寒気が日増しに深まるこのごろ、変わらずご活躍のことと存じます。

平素より当協会の地方創生事業に、多大なるご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

さて、当協会では、十八親和銀行と共催で、しまの将来を担う経営人財が良きオピニオ

ンリーダーとなることを支援すべく、掲題講習会を開催することと致しました。食品業界

のトップメーカーの商品開発の秘訣、十八親和銀行の地元産業振興の取組、代表的食品メ

ーカー元トップから経営哲学を聞くことができる滅多にない機会です。

ご多用のところとは存じますが、ご関心のありそうな方々をお誘い合わせの上、ご参加

くださるようお願い申し上げます。

なお、参加頂ける場合は、別紙参加申込書に必要事項記載のうえ、2022年 1月 7日

（金）までにご提出くださいますようお願い申し上げます。

 また、前回に引き続きリモートでの開催も計画しております。お仕事の都合上、会場へ

のご来場が難しい方でもご参加が可能ですので、併せてご検討下さい。

記

講座名  ： オピニオンリーダー講習会

日 時  ： 2022年 1 月 12日（水） 13時 00 分 ～ 16時 30 分

場 所  ： 対馬市役所 別館大会議室（〒817-0022 対馬市厳原町国分 1441）

       ※開催場所が従来の場所と異なりますのでご注意下さい。

リモート ： Ｚｏｏｍ（ミーティングＩＤ: 880 4197 9577 パスコード：0181）

      ※画像、資料が見づらいため、ご来場をお勧めしております。

（１）経 営 実 務 講 座  同 13時 00分 ～ 14時 00分

講師 株式会社福岡銀行 グローバルソリューション部 長田 修一 氏

「FFGの海外事業支援について」

（２）マーケティング講座 同 14時 15分 ～ 15時 15分

講師 株式会社久原本家グループ本社 部長 中川 鉄平 氏

「久原あごだし開発秘話」

（３）経 営 懇 談 会 同 15時 30分 ～ 16時 30分

講師 株式会社フジッコ 代表取締役社長 福井 正一 氏

「フジッコの商品開発（仮題）」

対象者：食品製造事業者を中心とした地元経営者等、農林水産業事業者・生産者、

農協・漁協職員、商工会議所職員、地元自治体職員、十八親和銀行顧客 他

備 考：上記講習会のうち、一部のみの参加も可能。講習会は今後連続して開催予定で

す。

事務局：一般社団法人 離島振興地方創生協会 舘・松山

    ＴＥＬ：０３-５３５７-７１２５  Ｅ-ｍａｉｌ：info@risokyo.or.jp

株式会社十八親和銀行 地域振興部 古瀬

    ＴＥＬ：０９５-８９５－６４９３ Ｅ-ｍａｉｌ：s-furuse@18shinwabank.co.jp

mailto:info@risokyo.or.jp
mailto:s-furuse@18shinwabank.co.jp

参 加 申 込 書
＜開 催 日 時＞ 2022年 1月 12日（水） 13:00～16:30

＜開 催 場所＞ 対馬市役所 別館大会議室（〒817-0022 対馬市厳原町国分 1441）

        ※開催場所が従来の場所と異なりますのでご注意下さい。

＜リ モ ー ト＞ Ｚｏｏｍ（ミーティングＩＤ: 880 4197 9577 パスコード：0181）

（１）経 営 実 務 講 座  同 13時 00分 ～ 14時 00分

講師 株式会社福岡銀行 グローバルソリューション部 長田 修一 氏

「FFGの海外事業支援について」

（２）マーケティング講座 同 14時 15分 ～ 15時 15分

講師 株式会社久原本家グループ本社 部長 中川 鉄平 氏

「久原あごだし開発秘話」

（３）経 営 懇 談 会 同 15時 30分 ～ 16時 30分

講師 株式会社フジッコ 代表取締役社長 福井 正一 氏

「フジッコの商品開発（仮題）」

＜提 出 先＞ 長崎県対馬振興局地域づくり推進課 柿森

電 話：０９２０－５２－１３１１

ＦＡＸ：０９２０－５２－５５０９

E-mail：d.k@pref.nagasaki.lg.jp

＜出席者名簿＞

※参加される講座に「○」を記載ください。

※人数把握の必要がありますので、2022年 1月 7日（金）までに上記＜提出先＞に

ご報告ください。

事業者名

連絡担当者
連絡先

(電話)

参 加 者

番

号
役 職 氏 名

経営実務

講  座

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

講  座
経営懇談会

備 考

13:00～ 14:15～ 15:30～

１

２

３

４

５

【会社概要】

企業名 ： フジッコ株式会社

本社地 ： 兵庫県神戸市中央区港島中町 6丁目 13番地 4

創業 ： 1960（昭和 35）年 11月 7日

代表取締役 ： 福井 正一 氏

事業内容 ： 各種商品の製造販売

従業員数 ： 2,665 名（グループ全体）

資本金 ： 6,566,530,000 円（2021 年 3月 31日現在）

売上高 ： 64,200,000,000 円（2021 年 3月期 連結決算）

企業名 ： 株式会社久原本家グループ

本社地 ： 福岡県糟屋郡久山町大字猪野 1442 番

創業 ： 1893（明治 26）年

代表者 ： 河邊 哲司

開発商品 ： 「キャベツのうまたれ」、「あごだしめんたいこ」、「茅乃舎だし」 他多数

販売先 ： 全国主要スーパー、全国百貨店、商業施設 等

売上高 ： 274 億円（グループ連結 2021 年 2月期）

従業員数 ： 1,311 名（2021 年 6 月 1日時点）